
 

1 

DIRECTUM-25360-721840  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 16.08.2017 №  1737/08-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в сельском поселении 

Стремиловское"    

 

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  в соответствии с Законом Московской области от 24.05.2017 № 

83/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории 

Чеховского муниципального района», постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 14.06.2017 № 1181/18-04/2017 «Об 

исполнении исполнительно-распорядительных полномочий по решению 

вопросов местного значения», согласно решения Совета депутатов сельского 

поселения Стремиловское Чеховского муниципального района Московской 

области от 20.06.2017 № 20/6 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Стремиловское «О бюджете сельского 

поселения Стремиловское на 2017 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в сельском 

поселении Стремиловское», утвержденную постановлением Главы сельского 

поселения Стремиловское Чеховского муниципального района Московской 

области от 10.10.2014  № 521 «Об утверждении муниципальной программы 

«Муниципальное управление в сельском поселении Стремиловское» (с 

изменениями от 19.05.2015 №103, от 09.06.2015 №116, от 03.08.2015 №133, 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-721840  

от 04.09.2015 №144, от 13.10.2015 №156, от 16.12.2015 №187, от 02.01.2016 

№3, от 24.02.2016 №10, от 05.04.2016 №25, от 22.06.2016 №34, от 13.10.2016 

№63, от 05.06.2017 №58). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

Д.В. Фриш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-721840  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 16.08.2017 №  1737/08-01/2017 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Муниципальное 

управление в сельском поселении Стремиловское», утвержденную 

постановлением Главы сельского поселения Стремиловское Чеховского 

муниципального района Московской области от 10.10.2014  № 521 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление в 

сельском поселении Стремиловское» (с изменениями от 19.05.2015 №103, от 

09.06.2015 №116, от 03.08.2015 №133, от 04.09.2015 №144, от 13.10.2015 

№156, от 16.12.2015 №187, от 02.01.2016 №3, от 24.02.2016 №10, от 

05.04.2016 №25, от 22.06.2016 №34, от 13.10.2016 №63, от 05.06.2017 №58) 

 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования 
ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

ВСЕГО 207264,7 51262,6 51716,2 36255,9 33890,0 34140,0 

Средства федерального 

бюджета 
4179,0 796,0 783,0 800,0 900,0 900,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

203085,7 50466,6 50933,2 35455,9 32990,0 33240,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                              ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-721840  

2. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

« 
Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Муниципальное управление в сельском поселении Стремиловское» 

N 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение 

целей и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

подпрограммы) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации  

Бюджет 

сельского 

поселения 
Стремиловск

ое 

Другие 

источники 
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Обеспечение 

муниципальной службы 

сельского поселения 

Стремиловское 

квалифицированными 

кадрами 

 

540,0 

 

 Доля муниципальных служащих, 

прошедших обучение в соответствии 

с муниципальным заказом, от общего 

количества муниципальных 

служащих, направляемых на 

обучение по программам повышения 

квалификации 

процент 100 100 100 100 100 100 

2. Организация работы по 

прохождению 

диспансеризации 

муниципальными 

служащими 

240,0  Доля муниципальных служащих, 

прошедших ежегодную 

диспансеризацию от общего числа 

муниципальных служащих, 

подлежащих диспансеризации в 

отчетном году 

процент 100 100 100 100 100 100 

3. Развитие 

информационных систем 

и ресурсов с целью 

повышения 

эффективности 

муниципального 

управления 

3881,6  Доля подключенных рабочих мест к 

межведомственной системе 

электронного документооборота от 

общего количествава рабочих мест процент 20 30 50 100 100 100 

4. Развитие системы 

информирования 

населения о деятельности 

органов местного 

самоуправления 

6000,0  Рост среднемесячного охвата 

целевой аудитории 

(совершеннолетние жители 

муниципального образования 

Московской области (18+)  

печатными и электронными 

процент 70 80 85 90 95 100 



 

5 

DIRECTUM-25360-721840  

средствами массовой информации 

5. Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий по ведению 

первичного воинского 

учета на территориях где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

365,4 4179,0 Доля просроченной задолженности 

по заработной плате сотрудникам 

ВУС из-за несвоевременного 

получения денежных средств из 

бюджета Московской области в 

общем объеме просроченной 

задолженности по заработной плате  

процент 0 0 0 0 0 0 

6. Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

102400,7  Доля выплаченных объемов 

денежного содержания, прочих и 

иных выплат, страховых взносов от 

запланированных к выплате 

процент 100 100 100 100 100 100 

Доля фактического количества 

проведенных процедур закупок в 

общем количестве 

запланированных процедур закупок 

процент 100 100 100 100 100 100 

Доля обращений граждан, 

рассмотренных без нарушений 

установленных сроков, в общем 

числе обращений граждан 

процент 100 100 100 100 100 100 

». 

3. Приложение 3 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

« 

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий  
Наименование мероприятия  Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

1. Снижение административных 

барьеров и развитие системы 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе 

по принципу «одного окна» и в 

электронном виде, 

повышение качества и доступности 

услуг в предпочтительной для 

заявителя форме предоставления 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

Объем средств рассчитан по формуле: 

С = Срем + Ссм, где: 

С - объем необходимых финансовых 

средств на реализацию мероприятия в 

соответствующем финансовом году; 

Срем – стоимость услуг, определенная 

исходя из анализа фактических затрат за 

предшествующий период, с учетом 

индексации цен; 

Всего – 6137,0 

 в том числе: 

2015 – 886,0 

2016 – 3347,0 

2017 – 1904,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-721840  

услуг 

в сельском поселении 

Стремиловское 

Ссм - стоимость услуги по составлению 

сметной документации, определенная 

исходя из анализа фактических затрат за 

предшествующий период, с учетом 

индексации цен. 

2. Обеспечение муниципальной 

службы сельского поселения 

Стремиловское 

квалифицированными кадрами 

Средства 

бюджета  

сельского 

поселения 

Стремиловское 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 2 

Всего – 540,0: 

в том числе: 

2015 – 160,0 

2016 – 160,0 

2017 – 0,0 

2018 – 110,0 

2019 – 110,0 

 

3. Развитие информационно- 

коммуникационных технологий для 

повышения эффективности 

процессов управления. 

 

Средства 

бюджета  

сельского 

поселения 

Стремиловское 

 

 

Объем средств рассчитывается по 

формуле: 

С = ∑Сусл х Sкол 

где: 

С - объем необходимых финансовых средств 

на реализацию мероприятия в 

соответствующем финансовом году; 

Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., 

определенная исходя из анализа 

фактических затрат за предшествующий 

период, с учетом индексации цен; 

Sкол  – прогнозный показатель объема 

(количество) услуг 

Всего – 3881,6: 

в том числе: 

2015 – 950,0 

2016 – 604,6 

2017 – 367,0 

2018 – 980,0 

2019 – 980,0 

 

 

4. Развитие системы 

информирования населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления 

Средства 

бюджета  

сельского 

поселения 

Стремиловское 

 

 

 

Объем средств определен аналогично 

средней цене соответствующих 

контрактов, заключенных в 2014г 

Всего - 6000,0: 

в том числе: 

2015 – 1100,0 

2016 – 1600,0 

2017 – 1100,0 

2018 – 1100,0 

2019 – 1100,0 

 

5. Социальная поддержка граждан Средства 

бюджета  

сельского 

поселения 

Стремиловское 

 

 

  Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 5 

Всего – 7210,2: 

в том числе: 

2015 – 2025,0 

2016 – 1340,0 

2017 – 1445,2 

2018 – 1200,0 

2019 – 1200,0 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-721840  

6. Осуществление переданных 

государственных полномочий по 

ведению первичного воинского 

учета на территориях где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

Средства 

бюджета  

сельского 

поселения 

Стремиловское 

  Объем средств определен главным 

распорядителем средств 

Всего – 365,4: 

в том числе: 

2015 – 0,0 

2016 – 0,0 

2017 – 365,4 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

Средства 

федерального 

бюджета  

 

 

Всего – 4179,0: 

в том числе: 

2015 – 796,0 

2016 – 783,0 

2017 – 800,0 

2018 – 900,0 

2019 – 900,0 

7.Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

Средства 

бюджета  

сельского 

поселения 

Стремиловское 

 

 

  Потребность в финансировании 

рассчитывается по формуле: 

С = ФОТ + Н +∑Сусл х Sкол + ∑Сед x N, 

где: 

С - объем необходимых финансовых 

средств на реализацию мероприятия в 

соответствующем финансовом году; 

ФОТ – объем средств, необходимый на 

оплату труда; 

Н – начисления на ФОТ; 

Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., 

определенная исходя из анализа 

фактических затрат за предшествующий 

период, с учетом индексации цен; 

Sкол  – прогнозный показатель объема 

(количество) услуг; 

Сед – средняя стоимость единицы товара в 

ценах соответствующих лет, с учетом 

индексации цен; 

Всего – 102400,7: 

в том числе: 

2015 – 33594,6 

2016 – 19815,9 

2017 – 15390,2 

2018 – 16800,0 

2019 – 16800,0 

 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-721840  

8. Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами 

Средства 

бюджета  

сельского 

поселения 

Стремиловское 

Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 5 

Всего – 28961,0: 

в том числе: 

2015 –11751,0 

2016 – 11460,0 

2017 – 5750,0 

2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

9. Обеспечение деятельности 

казенного учреждения 

Централизованная бухгалтерия 

сельского поселения Стремиловское 

Чеховского муниципального района 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

Потребность в финансировании 

рассчитывается по формуле: 

С = ФОТ + Н +∑Сусл х Sкол + ∑Сед x N, 

где: 

С - объем необходимых финансовых 

средств на реализацию мероприятия в 

соответствующем финансовом году; 

ФОТ – объем средств, необходимый на 

оплату труда; 

Н – начисления на ФОТ; 

Сусл – стоимость услуг за 1 усл.ед., 

определенная исходя из анализа 

фактических затрат за предшествующий 

период, с учетом индексации цен; 

Sкол  – прогнозный показатель объема 

(количество) услуг; 

Сед – средняя стоимость единицы товара в 

ценах соответствующих лет, с учетом 

индексации цен; 

Всего – 47271,8: 

в том числе: 

2015 – 0,0 

2016 – 12505,7 

2017 – 9116,1 

2018 – 12700,0 

2019 – 12950,0 

 

10. Выполнение других обязательств 

сельского поселения Стремиловское 

 Объем средств определен расчетным путем 

на основании мероприятия 10 

Всего - 318,0: 

в том числе: 

2015 – 0,0 

2016 – 100,0 

2017 – 18,0 

2018 – 100,0 

2019 – 100,0 

 

».



 

9 

DIRECTUM-25360-721840  

4. Приложение 4 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

« 

Перечень мероприятий Программы «Муниципальное управление в сельском поселении Стремиловское» 
N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных сроков 

их исполнения 

Источники 

финансирован

ия 

Срок 

исполне

ния 
меропр

иятия 

Объём 

финансиров

ания 
мероприяти

я в текущем 

финансовом 
году 

(тыс. руб.)* 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Результаты 

выполнения 

мероприяти
й 

Программы 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 ВСЕГО  Итого 2015-

2019 

 207264,7 51262,6 51716,2 36255,9 33890,0 34140,0   
Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

 203085,7 50466,6 50933,2 35455,9 32990,0 33240,0    

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 4179,0 796,0 783,0 800,0 900,0 900,0   

1. Снижение 
административ

ных барьеров и 

развитие 
системы 

предоставлени

я 

государственн
ых и 

муниципальны

х услуг, в том 
числе по 

принципу 

 Итого 2015-
2019 

 6137,0 886,0 3347,0 1904,0 0,0 0,0  
 

Администрации 

сельского 
поселения 

Стремиловское 

 

Средства 
бюджета 
сельского 

поселения 
Стремиловское 

 6137,0 886,0 3347,0 1904,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

10 

DIRECTUM-25360-721840  

«одного окна» 
и в 

электронном 

виде, 

повышение 
качества и 

доступности 

услуг в 
предпочтитель

ной для 

заявителя 
форме 

предоставлени

я услуг 

в сельском 
поселении 

Стремиловское 

1.1 Ремонт, 
оснащение 

помещений для 

размещения 
«окон» 

привлеченных 

организаций 

 
 

Размещение заказов 
на выполнение 

работ, оказание 

услуг для 
обеспечения 

муниципальных 

нужд сельского 

поселения 
Стремиловское 

Итого 2015-
2019 

 886,0 886,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 

 

 
Администрации 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

 

Средства 

бюджета 
сельского 
поселения 

Стремиловское 

 

 

 

886,0 886,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.2 Межбюджетные 

трансферты на 
софинансирова

ние 

муниципальной 
программы 

«Муниципально

е управление в 

Чеховском 
районе» 

 Итого 2015-

2019 

 5251,0 0,0 3347,0 1904,0 0,0 0,0 Администрации 

сельского 
поселения 

Стремиловское 

 

Средства 
бюджета 
сельского 

поселения 
Стремиловское 

 5251,0 0,0 3347,0 1904,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Обеспечение 

муниципальной 

 Итого 2015-

2019 

 540,0 160,0 160,0 0,0 110,0 110,0   
Средства 
бюджета 

 540,0 160,0 160,0 0,0 110,0 110,0   



 

11 

DIRECTUM-25360-721840  

службы 
сельского 

поселения 

Стремиловское 

квалифицирова
нными кадрами 

сельского 
поселения 

Стремиловское 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 
федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.1 
 

 

 

 

Разработка и 
принятие 

муниципальны

х правовых 

актов по 
вопросам 

муниципально

й службы 

Реализация мер, 
направленных на 

совершенствование 

нормативно-

правовой базы 

Итого 2015-
2019 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел общих, 
организационных 

и правовых 

вопросов 

 

Средства 
бюджета 

сельского 
поселения 
Стремиловское 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.2 
 

 

 

 
 

 

Повышение 
квалификации 

муниципальны

х служащих 

Реализация мер, 
направленных на 

повышение 

квалификации 

работников 
Администрации 

Итого 2015-
2019 

 300,0 100,0 100,0 0,0 50,0 50,0 Финансово-
экономический 

отдел 

 

Средства 
бюджета 

сельского 
поселения 

Стремиловское 

 300,0 100,0 100,0 0,0 50,0 50,0  

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.3. Организация 

работы по 

прохождению 
диспансеризаци

и 

муниципальны
ми служащими 

Реализация мер, 

направленных на 

обеспечение 
прохождения 

диспансеризации 

муниципальных 
служащих 

Итого 2015-

2019 

 240,0 60,0 60,0 0,0 60,0 60,0 Финансово-

экономический 

отдел 

 

Средства 
бюджета 
сельского 

поселения 
Стремиловское 

 240,0 60,0 60,0 0,0 60,0 60,0  

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

12 

DIRECTUM-25360-721840  

федерального 
бюджета Другие 

источники 

3. Развитие 

информационно
- 

коммуникацион

ных технологий 
для повышения 

эффективности 

процессов 

управления. 
 

Реализация мер, 

направленных на 
инфомационно-

технологическое 

обеспечение 
управленческих 

задач и 

делопроизводства, 

формирование 
необходимой ИКТ- 

инфраструктуры. 

Итого 2015-

2019 

 3881,6 950,0 604,6 367,0 980,0 980,0 ЦБ СП 

Стремиловское 

 
Средства 
бюджета 

сельского 
поселения 

Стремиловское 

 3881,6 950,0 604,6 367,0 980,0 980,0  

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

4. Развитие 
системы 

информирован

ия населения о 
деятельности 

органов 

местного 
самоуправлени

я 

 Итого 2015-
2019 

 6000,0 1100,0 1600,0 1100,0 1100,0 1100,0 Управляющий 
делами 

Администрации 

 
Средства 

бюджета 
сельского 
поселения 

Стремиловское 

 6000,0 1100,0 1600,0 1100,0 1100,0 1100,0 

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Информирован

ие населения о 
деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени
я через 

средства 

массовой 
информации 

Размещение 

материалов в 
средствах массовой 

информации 

Итого 2015-

2019 

 5480,0 1100,0 1100,0 1080,0 1100,0 1100,0 -  
Средства 
бюджета 

сельского 
поселения 
Стремиловское 

 5480,0 1100,0 1100,0 1080,0 1100,0 1100,0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Информирован

ие населения о 

деятельности 

органов 
местного 

Размещение 

материалов на 

тумбах, щитах 

Итого 2016-

2019 

 520,0 0,0 500,0 20,0 0,0 0,0 -  
Средства 

бюджета 
сельского 
поселения 

Стремиловское 

 520,0 0,0 500,0 20,0 0,0 0,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-721840  

самоуправлени
я посредством 

размещения 

информации 

на 
информационн

ых тумбах, 

щитах 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Социальная 

поддержка 

граждан  

 Итого 2015-

2019 

 7210,2 2025,0 1340,0 1445,2 1200,0 1200,0 Администрация 

сельского 

поселения 
Стремиловское 

 

Средства 
бюджета 

сельского 
поселения 

Стремиловское 

 7210,2 2025,0 1340,0 1445,2 1200,0 1200,0  

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

5.1. 
 

 

 

Пенсия за 
выслугу лет 

лицам, 

замещавшим 

муниципальны
е должности и 

должности 

муниципально
й службы в 

органах 

местного 
самоуправлени

я 

Обеспечение 
своевременной 

выплаты пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим 

муниципальные 
должности и 

должности 
муниципальной 
службы в органах 

местного 
самоуправления 

Итого 2015-
2019 

 3759,7 825,0 680,0 894,7 680,0 680,0 Администрация 
сельского 

поселения 

Стремиловское 

 
Средства 

бюджета 
сельского 

поселения 
Стремиловское 

 3759,7 825,0 680,0 894,7 680,0 680,0  

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

5.2. Проведение 
мероприятий в 

сфере 

социальной 

защиты 
населения, 

посвященных 

знаменательны
м событиям и 

1.Поставка товара, 
оказание услуг и 

выполнение работ 

Итого 2015-
2019 

 1510,5 460,0 300,0 270,5 240,0 240,0 Администрация 
сельского 

поселения 

Стремиловское 

 

Средства 
бюджета 

сельского 
поселения 

Стремиловское 

 1510,5 460,0 300,0 270,5 240,0 240,0  

Средства  
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

14 

DIRECTUM-25360-721840  

памятным 
датам, 

установленны

м в РФ, 

Московской 
области  

Средства 
федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

5.3. Оказание 

материальной 
помощи 

гражданам, 

находящимся в 
трудной 

жизненной 

ситуации 

Рассмотрение 

обращения по 
оказанию 

материальной 

помощи гражданам. 

Итого 2015-

2019 

 1940,0 740,0 360,0 280,0 280,0 280,0 Администрация 

сельского 
поселения 

Стремиловское 

 

Средства 
бюджета 

сельского 
поселения 
Стремиловское 

 1940,0 740,0 360,0 280,0 280,0 280,0  

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

6. Осуществлени
е переданных 

государственн

ых 
полномочий по 

ведению 

первичного 
воинского 

учета на 

территориях 

где 
отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

1.Обеспечение 
своевременной 

выплаты заработной 

платы и прочих 
выплат сотрудникам 

в объёме, 

необходимом для 
выполнения 

полномочий. 

2.Своевременное 

перечисление 
взносов. 

 

Итого 2015-
2019 

 4544,4 796,0 783,0 1165,4 900,0 900,0 Администрация 
сельского 

поселения 

Стремиловское 

 
Средства 

бюджета 
сельского 
поселения 

Стремиловское 

 365,4 0,0 0,0 365,4 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 

бюджета 

 4179,0 796,0 783,0 800,0 900,0 900,0 

7. Обеспечение 

деятельности 

органов 
местного 

самоуправлени

я 

1.Обеспечение 

своевременной 
выплаты заработной 
платы и прочих выплат 

сотрудникам в объёме, 
необходимом для 

выполнения 
полномочий. 
2.Своевременное 

перечисление взносов. 

Итого 2015-

2019 

 102400,7 33594,6 19815,9 15390,2 16800,0 16800,0 -  

Средства 

бюджета 
сельского 
поселения 

Стремиловское 

 102400,7 33594,6 19815,9 15390,2 16800,0 16800,0 

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

15 

DIRECTUM-25360-721840  

Средства 
федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Управление 

муниципальны
м имуществом 

и земельными 

ресурсами. 
 

 

 
- 

Итого 2015-

2019 

 28961,0 11751,0 11460,0 5750,0 0,0 0,0 Отдел 

муниципального 
имущества и 

благоустройства 

 

Средства 
бюджета 
сельского 

поселения 
Стремиловское 

 28961,0 11751,0 11460,0 5750,0 0,0 0,0  

Средства 
бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

8.1. Выполнение 

кадастровых 

работ по 

формированию 
земельных 

участков 

 
 

 

 
 

1. Формирование 

земельных участков 
под объектами 

недвижимого 
имущества 

Итого 2015-

2019 

 1600,0 1000,0 500,0 100,0 0,0 0,0 Отдел 

муниципального 

имущества и 

благоустройства 

 

Средства 
бюджета 

сельского 
поселения 
Стремиловское 

  
1600,0 

 
1000,0 

 
500,0 

 
100,0 

 
0,0 

 
0,0 

 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

федерального 
бюджета 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

8.2. Оформление 

технических 

паспортов 

1. Оформление 

технических паспортов 
на объекты 

недвижимого 
имущества 

Итого 2015-

2019 

 2136,0 1886,0 250,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 

муниципального 

имущества и 
благоустройства 

 

Средства 
бюджета 
сельского 

поселения 
Стремиловское 

  
2136,0 

 
1886,0 

 
250,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
федерального 

бюджета 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

16 

DIRECTUM-25360-721840  

8.3. Выполнение 
работ по 

капитальному 

ремонту 

помещений, 
зданий 

администрации  

1. Проведение 
процедур закупок для 

муниципальных нужд в 
части оплаты товара, 
оказания услуг и 

выполнения работ 
(согласно плана 

муниципальных 
закупок) 
2. Заключение 

муниципального 
контракта на поставку 

товара, оказания услуг 
и выполнение работ. 
3. Поставка товара, 

оказание услуг и 
выполнение работ (в 

течении текущего года) 

Итого 2015-
2019 

 21250,0 5500,0 10550,0 5200,0 0,0 0,0 Отдел 
муниципального 

имущества и 

благоустройства 

Управляющий 
делами 

Администрации 

сельского 
поселения 

Стремиловское 

 

Средства 
бюджета 

сельского 
поселения 

Стремиловское 

 21250,0 5500,0 10550,0 5200,0 0,0 0,0  

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
федерального 
бюджета 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

8.4. Установка 

памятника 
погибшим в 

годы ВОВ, 

деревня 
Поповка 

Реализация мер 

направленных на 
обеспечение 

расходов на  

услуги по установке 
памятника 

Итого 2015-
2019 

 111,0 111,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

сельского 
поселения 

Стремиловское 

 

Средства 
бюджета 

сельского 
поселения 

Стремиловское 

 111,0 111,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 
федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

8.5. Капитальный 
ремонт 

муниципально

го имущества, 
здание бани 

Размещение заказов 
на выполнение 

работ, оказание 

услуг для 
обеспечения 

муниципальных 

нужд сельского 

поселения 
Стремиловское 

Итого 2015-
2019 

 2900,0 2900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 
муниципального 

имущества и 

благоустройства 

 

Средства 
бюджета 
сельского 

поселения 
Стремиловское 

 2900,0 2900,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

17 

DIRECTUM-25360-721840  

Московской 
области 

Средства 
федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

8.6. Организация 
доступной 

среды в 

помещениях 

зданий 
администрации 

сельского 

поселения 
Стремиловское 

Заключение 
договоров на 

оказание услуг. 

Реализация мер 

направленных на 
обеспечение 

расходов. 

Итого 2015-
2019 

 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управляющий 
делами 

Администрации 

 
Средства 

бюджета 
сельского 

поселения 
Стремиловское 

 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 
федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

8.7. Другие 

вопросы, 

связанные с 
управлением 

муниципальны

м имуществом 

1.Заключение 

договоров на 

оказание услуг. 
2.Реализация мер 

направленных на 

обеспечение 
расходов. 

3. Техническое 

оформление 

договоров 
социального найма 

жилого помещения 

муниципального 
жилищного фонда 

СП Стремиловское и 

дополнительных 
соглашений к 
указанным 

договорам 
социального найма в 

2015 г. 

Итого 2015-

2019 

 764,0 154,0 160,0 450,0 0,0 0,0 Отдел 

муниципального 

имущества и 
благоустройства 

 

Средства 

бюджета 
сельского 

поселения 
Стремиловское 

 764,0 154,0 160,0 450,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Обеспечение  Итого 2015-  47271,8 0,0 12505,7 9116,1 12700,0 12950,0 ЦБ СП  



 

18 

DIRECTUM-25360-721840  

деятельности 
казенного 

учреждения 

Централизован

ная 
бухгалтерия 

сельского 

поселения 
Стремиловское 

Чеховского 

муниципально
го района 

 
- 

Средства 
бюджета 

сельского 
поселения 
Стремиловское 

2019  47271,8 0,0 12505,7 9116,1 12700,0 12950,0 Стремиловское  

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

9.1. Обеспечение 

деятельности 

казенного 
учреждения 

Централизован

ная 
бухгалтерия 

сельского 

поселения 
Стремиловское 

1.Обеспечение 

своевременной 
выплаты заработной 
платы и прочих выплат 

сотрудникам в объёме, 
необходимом для 

выполнения 
полномочий. 
2.Своевременное 

перечисление взносов. 
 

Итого 2015-

2019 
 40118,6 0,0 10692,0 7366,6 11030,0 11030,0 ЦБ СП 

Стремиловское 

 

Средства 
бюджета 

сельского 
поселения 
Стремиловское 

 40118,6 0,0 10692,0 7366,6 11030,0 11030,0 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

9.2. Своевременное 
и качественное 

материально-

техническое 
обеспечение 

деятельности 

казенного 
учреждения 

Централизован

1.Материально-
техническое 
обеспечение 

деятельности, 
необходимое для 
выполнения 

полномочий. 
2. Реализация мер, 

направленных на 
обеспечение расходов 
по содержанию 

Итого 2015-
2019 

 6468,5 0,0 1795,0 1087,5 1668,0 1918,0 ЦБ СП 
Стремиловское 

 
Средства 

бюджета 
сельского 

поселения 
Стремиловское 

 6468,5 0,0 1795,0 1087,5 1668,0 1918,0  

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

19 

DIRECTUM-25360-721840  

ная 
бухгалтерия 

сельского 

поселения 

Стремиловское 
 

имущества. 
3. Реализация мер, 

направленных на 
обеспечение расходов 
по оплате прочих работ 

и услуг. 
4. Реализация мер, 

направленных на 
своевременную уплату 
налогов, сборов, 

платежей. 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

9.3. Реализация мер, 

направленных 

на 
своевременную 

уплату налога 

на имущество, 
прочих налогов 

и выплат 

1. Реализация мер, 

направленных на 
своевременную уплату 
налогов, сборов, 

платежей 

 

Итого 2015-

2019 

 24,7 0,0 18,7 2,0 2,0 2,0 ЦБ СП 

Стремиловское 

 

Средства 
бюджета 
сельского 

поселения 
Стремиловское 

 24,7 0,0 18,7 2,0 2,0 2,0 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.4. Выплата 

пособий по 

ликвидации 

учреждения 

1. Реализация мер, 

направленных на 
выплату пособий по 

ликвидации 
учреждения 

 

Итого 2015-

2019 

 660,0 0,0 0,0 660,0 0,0 0,0   

Средства 
бюджета 

сельского 
поселения 

Стремиловское 

 660,0 0,0 0,0 660,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 
федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

10. Выполнение 
других 

обязательств 

сельского 

поселения 
Стремиловское 

 Итого 2016-
2019 

 400,0 0,0 100,0 18,0 100,0 100,0 Администрация 
сельского 

поселения 

Стремиловское 

 

Средства 
бюджета 

сельского 
поселения 

Стремиловское 

 400,0 0,0 100,0 18,0 100,0 100,0  

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

20 

DIRECTUM-25360-721840  

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 
10.

1. 

Организация и 
проведение 

мероприятий 

поселенческог
о значения 

1.Заключение 
договоров на 

оказание услуг. 

2.Реализация мер 
направленных на 

обеспечение 

расходов. 
 

Итого 2016-
2019 

 400,0 0,0 100,0 18,0 100,0 100,0 Администрация 
сельского 

поселения 

Стремиловское 

 
Средства 

бюджета 
сельского 
поселения 

Стремиловское 

 400,0 0,0 100,0 18,0 100,0 100,0  

Средства 

бюджета 
Чеховского 
муниципального 

района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 
Московской 
области 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
федерального 

бюджета 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

». 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий

	Перечень мероприятий Программы «Муниципальное управление в сельском поселении Стремиловское»
	».


